
DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Terminación Centro de Salud Ramona - Localidad
Ramona - Departamento Castellanos.

Presupuesto Oficial: $ 1.099.575,08.-

Requisitos:

Sellado de Ley $ 54,00.-

Garantía: $ 10.995,75.-

Precio del legajo: $ 439,80.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.298.725,25

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.099.575,08.-

Fecha de Apertura:

Día: 16 de diciembre de 2.013

Hora: 11:00 horas

Lugar: en el Salón Auditorio de Casa de Gobierno sito en calle 3 de Febrero 2648 PB de la ciudad de Santa Fe.

Legajos:

Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería

San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Buenos Aires 965 3º Piso Rosario.

S/C 10534 Nov. 28 Dic. 2

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Refacción Cubierta S.A.M.CO. Cayastá - Cayastá -
Departamento Garay.

Presupuesto Oficial: $ 362.551,64

Requisitos:

Sellado de Ley $ 54,00

Garantía: $ 3.625,52

Precio Legajo: $ 145,00



Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) $ 1.087.654,92

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 362.551,64

Fecha de Apertura:

Día: 16 de Diciembre de 2013

Hora: 11.30 horas

Lugar: Sala Auditorio de Casa de Gobierno, sita en 3 de Febrero 2649 - Planta baja, Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P. y V.) San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Buenos
Aires 965 3er. Piso Rosario.

S/C 10533 Nov. 28 Dic. 2

__________________________________________

I.A.P.I.P.

LICITACION PUBLICA Nº 01/13

2do. Llamado

Adquisición de Un Furgón 0 Km tipo utilitario de carga, para el Instituto Autárquico Provincial de Industrias Penitenciarias (I.A.P.I.P.)
- Ministerio de Seguridad de la Provincia de Santa Fe

Costo del Pliego: $ 112.00. a la venta hasta una hora antes de la hora de apertura.

Apertura: día 10 de diciembre de 2013 a las 10:00 horas en el I.A.P.I.P, calle Belgrano 2421 de la ciudad de Coronda (Santa Fe)

Venta de Pliegos e Informes:  Sede Central:  I.A.P.I.P  Belgrano 2421 -  (2240)  Coronda -  Santa Fe Tel.  0342-4910056 email:
iapip_coronda@yahoo.com.ar

Delegación Santa Fe: Uruguay 2631 - (3000) Santa Fe - Santa Fe Tel. 0342-4572352

Delegación, Rosario: Guemes 2830 - (2000) Rosario - Santa Fe Tel. 0341-4724650

S/C 10535 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación pública N° 139

ACCESORIOS DE PVC PARA CLOACA

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día miércoles 4 de diciembre de 2013 y hasta el día jueves 12 de



diciembre de 2013 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: COMPRAS - ITUZAINGO 1501.

Personas de contacto:

- BORUCHALSKI, GRACIELA - Te: 0342 - 450-4594

- ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 800,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00hs del día jueves 19 de
diciembre de 2013, y deberá estar dirigida a COMPRAS - ITUZAINGO 1501.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día jueves 19 de diciembre de 2013 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día viernes 3 de enero de 2014 a las 10:00hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las oferTas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* COORD.CONTRATACIONES Y COMPRAS

- FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

ACROS - PESTANA, MIGUEL ANGEL - Te: 0341 – 4378579

S/C. 10499 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

MORHERCO S.A.

LICITACION PUBLICA NACIONAL

N° 1/2013

PRII S.A. 124

Adquisición de Maquinarias de mecanizado y rectificado e instrumental de medición

1)  La República Argentina ha recibido un préstamo del  Banco Internacional  de Reconstrucción y  Fomento/de la  Asociación
Internacional de Fomento para financiar el costo del PRII S.A. y se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para
efectuar los pagos bajo el Contrato AR 7599.

2) Morherco invita a los licitantes elegibles a presentar ofertas selladas para adquirir

Lote 1: Máquina Multitareas;



Lote 2: Rectificadora Universal Cilíndrica;

Lote 3: Horno para Temple (Mufla);

Lote 4: Horno con cuba para Temple en baño de Sales Fundidas;

Lote 5: Línea de Cubas para Tratamiento de Pavonado;

Lote 6: Equipo para Temple Localizado por Inducción;

Lote 7: Proyector de Perfiles Digital.

3) La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Internacional (ICB) establecidos en la publicación
del Banco Mundial titulada -Normas: Adquisiciones con Préstamos del BIRF y Créditos de la AIF, y está abierta a todos los licitantes
de países elegibles, según se definen en dichas normas..5.

4)  Los  l ic itantes  elegibles  que  estén  interesados  podrán  obtener  información  adicional  de:  Morherco;
norberto.craia@morherco.com.ar revisar los documentos de licitación en la dirección indicada al final de este Llamado Facundo
Zuviría 5138 de 08:00 a 18:30 Hs.

5)  Los  requisitos  de calificaciones  incluyen Características  técnicas  y  precios.  No se  otorgará  un Margen de Preferencia  a
contratistas nacionales elegibles. Mayores detalles se proporcionan en los Documentos de Licitación.

6)  Los  licitantes  interesados  podrán comprar  un juego completo  de los  Documentos  de Licitación en castellano,  mediante
presentación de una solicitud por escrito a la dirección indicada al final de este Llamado, y contra el pago de una suma no
reembolsable .7. de 0 pesos. El documento será enviado por mail.9.

7) Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 18:00 hs del 4 de enero 2014. Ofertas
electrónicas no serán permitidas las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de
los representantes de los licitantes que deseen asistir en persona o en-línea en la dirección indicada al final de este Llamado, a las
(indicar la hora y la fecha). Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Declaración de Mantenimiento de la Oferta, por la
totalidad del monto o la suma equivalente en una moneda de libre convertibilidad. 10.

8) La dirección (Las direcciones) referida(s) arriba es (son): Morherco S.A. Ubicada en Facundo Zuvuría 5138. Santa Fe (3000)
Argentina. El proyecto a cargo de Norberto Craia E-mail: norberto.crai@morherco.com.ar no permitiéndose ofertas electrónicas.

$ 45 217001 Nov. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº C-008/13

Programa de Desarrollo de Recursos Físicos Educativos

En el marco del Programa de Desarrollo de Recursos Físicos Educativos, con recursos de la Nación Argentina y del préstamo a la
Nación Nº 7908 convenido con la Corporación Andina de Fomento (CAF), la Municipalidad de Rafaela, llama a Licitación Pública
Nacional para la construcción de la obra que se detalla:

Licitación Nº C-008/13

Escuela de Música “Remo Pignoni”, Rafaela, Dpto. Castellanos.

Presupuesto Oficial: $ 10.866.900,00

Plazo de Ejecución: 360 días

Recepción de ofertas hasta: 20/12/2013 a las 09:30 hs.



Apertura ofertas: 20/12/2013 - 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 1.300.

Principales Requisitos

Calificatorios:

Capacidad Requerida: $ 10.866.900,00

Acreditar Superficie Construida: 2.848 m2.

Consulta, Venta de Pliegos y Lugar de Apertura:

Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela, Moreno 8, 2do. Piso, Rafaela (Santa Fe).

Importante: Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar copia
del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se admitirán
certificados vencidos.

Préstamo CAF 7908. Unidad Ejecutora Central CAF

Hipólito Yrigoyen 460 - 4 P - Tel (011) 4342-8444

www.700escuelas.gov.ar

$ 135 217203 Nov. 28 Dic. 2

__________________________________________

COMUNA DE

GOBERNADOR CRESPO

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 05/13

Objeto: Adquisición de un tractor nuevo Pot. Mínima 65 HP

Apertura 12/12/13-11.00 Hs

Comuna de Gdor. Crespo

Avda. San Martín Nº 198

Gdor. Crespo CP 3044

Monto de Garantía: $ 2.500.-

Entrega: 30 días desde firma contrato

Venta: hasta el 11/12/13 de 7.00 a 11.00 Hs

Valor del Pliego $ 250.-

Tel. (03498) 480264/499

comunagcrespo@yahoo.com.ar

Sellado Provincial $ 54.

Fondo Municipal de Inversiones



PROMUDI

Ministerio de Economía

$ 90 217339 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________


